
様式第９－５号（第16条関係）

賃金支払実績確認表（月給制）

１．奨励対象事業者・賃金引上げ対象従業員

２．雇用形態

              ☑ 正規従業員 非正規従業員

３．取組の実施形態

臨時昇給               ☑ 定期昇給に加算

賃金表の改定（ベースアップ） その他（　　　　　　　）　

４．賃金の状況

※支給申請時に提出する賃金台帳をもとに作成してください。

（１）引上げ前の賃金の状況（取組前直近の賃金計算期間）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥=⑤/12
⑦=(①+②+③+

④)/⑥

賃金計算期間

上段：始期

下段：終期

基本給
役職

手当

住宅

手当

その他

手当

年間の

総所定

労働時間

１か月の

所定労働時間

（平均）

時間

当たり

賃金額

(円) (円) (円) (円) (時間) (時間) (円)

R5.6.1

R5.6.30

（２）引上げ後の賃金の状況

⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯=⑮/12
⑰=(⑪+⑫+⑬+

⑭)/⑯
⑱＝⑰－⑦

賃金計算期間

上段：始期

下段：終期

基本給
役職

手当

住宅

手当

その他

手当

年間の

総所定

労働時間

１か月の

所定労働時間

（平均）

時間

当たり

賃金額

時間当たり賃金

額の引上げ前か

らの昇給額

(円) (円) (円) (円) (時間) (時間) (円) (円)

R5.9.1

R5.9.30

R5.10.1

R5.10.30

R5.11.1

R5.11.30

R5.12.1

R5.12.31

R6.1.1

R6.1.31

R6.2.1

R6.2.29

５．賃金引上げ額についての確認

              ☑

              ☑

              ☑

ＡＢＣ商事株式会社

飯田橋　太郎

引上げ後６か月間の各計算期間における時間当たり賃金額は、引上げ前に比べて30円以上が上回っている。

就業規則等に規定している定期昇外(臨時昇給又は定期昇給の上乗せ等)で実施した。

時間当たり賃金額は、引上げ前と引上げ後ともに常に東京都の地域別最低賃金を上回っている。

63

63

63

113

63

1,813

1,813

1,813

1,863

1,813

160

160

198,000 50,000 30,000 20,000 1,920

190,000 50,000 30,000 20,000 1,920

50,000 30,000 20,000 1,920 160

160 1,813

160

190,000 50,000 30,000 20,000 1,920 160

190,000 50,000 30,000 20,000 1,920

190,000

63

奨励対象事業者

賃金引上げ対象従業員

180,000 50,000 30,000 20,000 1,920 160 1,750

190,000 50,000 30,000 20,000 1,920



魅力ある職場づくり推進奨励金　賃金支払実績確認表　記入方法・留意点

（留意点1）

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

（留意点2）

　対象となる従業員について、取組前直近の賃金引上げ前の額で支払われた給与と取組後賃金引上げ後の額で支払

われた給与について、該当する賃金形態のシートに入力し、時間当たりの賃金額を算出してください。対象となる

従業員ひとりにつきひとつのシートを作成してください。

　算出した額について、東京都の地域別最低賃金を上回り、引上げ後の時間当たり賃金額が引上げ前の時間当たり

賃金額よりも30円以上引上げられていることが必要です。（他要件あり。募集要項をご確認ください。）

※出来高払制の場合は、引上げ前１年分と引上げ後６か月のそれぞれの期間における平均の時間当たり賃金額を対

象とします。

複数の賃金制度が組み合わさっている場合の計算例

例えば、基本給が日給制で、手当（職務手当など）が月給制の場合

① 基本給（日額） → 日給制の計算で時間額を出す

② 手当（月給） → 月給制の計算で時間額を出す

③ ①と②を合計します

④ ③と東京都の地域別最低賃金を上回り、引上げ後の賃金額が引上げ前の賃金額よりも30円以

上引上げられていることが必要です。（他要件あり）

所定労働時間を超える時間の労働に対して支払われる賃金(時間外割増賃金など)

所定労働日以外の日の労働に対して支払われる賃金(休日割増賃金など)

午後１０時から午前５時までの間の労働に対して支払われる賃金のうち、通常の労働時間の賃

金の計算額を超える部分(深夜割増賃金など)

このほか、実費補填であるものや、家族の有無や毎月の勤務状況により変動する以下の手当は

賃金に含みません。

全員に一律に支給されない住宅手当、時間外労働手当（固定残業代を含む）、燃料手当、工具

手当、本人の営業成績に応じて支払われる歩合給、食費を補填する食事手当、休日手当　等

・ 複数の賃金制度を組み合わせている場合（基本給が日給制、手当が月給制など）は、 以下

の例のようにそれぞれの方法により計算した金額を合算し、最低賃金額と引上げ前と引き上げ

後の差額を比較する ことになります。

精皆勤手当、通勤手当及び家族手当

・ 対象となる賃金は、毎月支払われる基本的な賃金です。賃金を計算する場 合には、実際に

支払われる賃金から以下の(1)～(7)を除 外したものが対象となります。また、他に手当がある

場合は、手当を合 算して計算する必要があります。

★時間当たりの賃金額に含まないもの

臨時に支払われる賃金(結婚手当など)

１箇月を超える期間ごとに支払われる賃金(賞与など)


