賃金支払実績確認表(月給制)

1. 奨励対象事業者・賃金引上げ対象従業員

奨励対象事業者	ABC商事株式会社
賃金引上げ対象従業員	飯田橋 太郎

2. 雇用形態

☑ 正規従業員 □ 非正規従業員

3. 取組の実施形態

□ 臨時昇給□ 賃金表の改定 (ベースアップ)□ その他 (

4. 賃金の状況

※支給申請時に提出する賃金台帳をもとに作成してください。

(1) 引上げ前の賃金の状況(取組前直近の賃金計算期間)

	1)	2	3	4	(5)	6=5/12	7=(1)+(2)+(3)+ (4)/(6)
賃金計算期間		7 几 拉达		7.0/4	年間の	1か月の	時間
上段:始期	基本給	役職	住宅	その他	総所定	所定労働時間	当たり
下段:終期		手当	手当	手当	労働時間	(平均)	賃金額
	(円)	(円)	(円)	(円)	(時間)	(時間)	(円)
R5.6.1	100 000	ΕΟ ΟΟΟ	20,000	20,000	1 000	100	1 750
R5.6.30	180,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,750

(2) 引上げ後の賃金の状況

	(1)	(12)	(13)	(14)	(15)	16=15/12	17=(11)+12+13+ 14)/16	18 = 17 - 7
賃金計算期間 上段:始期 下段:終期	基本給	役職 手当	住宅手当	その他 手当	年間の 総所定 労働時間	1か月の 所定労働時間 (平均)	時間 当たり 賃金額	時間当たり賃金 額の引上げ前か らの昇給額
大文・ 小ぐ光月	(円)	(円)	(円)	(円)	り 動 時間 (時間)	(時間)		の分弁相領 (円)
R5.9.1 R5.9.30	190,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,813	63
R5.10.1 R5.10.30	190,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,813	63
R5.11.1 R5.11.30	190,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,813	63
R5.12.1 R5.12.31	190,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,813	63
R6.1.1 R6.1.31	198,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,863	113
R6.2.1 R6.2.29	190,000	50,000	30,000	20,000	1,920	160	1,813	63

5. 賃金引上げ額についての確認

- ☑ 引上げ後6か月間の各計算期間における時間当たり賃金額は、引上げ前に比べて30円以上が上回っている。
- ☑ 就業規則等に規定している定期昇外(臨時昇給又は定期昇給の上乗せ等)で実施した。
- ☑ 時間当たり賃金額は、引上げ前と引上げ後ともに常に東京都の地域別最低賃金を上回っている。

魅力ある職場づくり推進奨励金 賃金支払実績確認表 記入方法・留意点

対象となる従業員について、<u>取組前直近の</u>賃金引上げ前の額で支払われた給与と取組後賃金引上げ後の額で支払 われた給与について、該当する賃金形態のシートに入力し、時間当たりの賃金額を算出してください。対象となる 従業員ひとりにつきひとつのシートを作成してください。

算出した額について、東京都の地域別最低賃金を上回り、引上げ後の時間当たり賃金額が引上げ前の時間当たり 賃金額よりも30円以上引上げられていることが必要です。(他要件あり。募集要項をご確認ください。)

※出来高払制の場合は、引上げ前1年分と引上げ後6か月のそれぞれの期間における平均の時間当たり賃金額を対象とします。

(留意点1)

・対象となる賃金は、毎月支払われる基本的な賃金です。賃金を計算する場合には、実際に支払われる賃金から以下の(1)~(7)を除外したものが対象となります。また、他に手当がある場合は、手当を合算して計算する必要があります。

★時間当たりの賃金額に含まないもの

- (1) 臨時に支払われる賃金(結婚手当など)
- (2) 1箇月を超える期間ごとに支払われる賃金(賞与など)
- (3) 精皆勤手当、通勤手当及び家族手当
- (4) 所定労働時間を超える時間の労働に対して支払われる賃金(時間外割増賃金など)
- (5) 所定労働日以外の日の労働に対して支払われる賃金(休日割増賃金など)
- (6) 午後10時から午前5時までの間の労働に対して支払われる賃金のうち、通常の労働時間の賃金の計算額を超える部分(深夜割増賃金など)
- (7) このほか、実費補填であるものや、家族の有無や毎月の勤務状況により変動する以下の手当は賃金に含みません。

全員に一律に支給されない住宅手当、時間外労働手当(固定残業代を含む)、燃料手当、工具 手当、本人の営業成績に応じて支払われる歩合給、食費を補填する食事手当、休日手当 等

(留意点2)

・複数の賃金制度を組み合わせている場合(基本給が日給制、手当が月給制など)は、以下の例のようにそれぞれの方法により計算した金額を合算し、最低賃金額と引上げ前と引き上げ後の差額を比較することになります。

複数の賃金制度が組み合わさっている場合の計算例

例えば、基本給が日給制で、手当(職務手当など)が月給制の場合

- ① 基本給(日額) → 日給制の計算で時間額を出す
- ② 手当(月給) → 月給制の計算で時間額を出す
- ③ ①と②を合計します
- ④ ③と東京都の地域別最低賃金を上回り、引上げ後の賃金額が引上げ前の賃金額よりも30円以上引上げられていることが必要です。(他要件あり)